
 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

Pag. 1 a 2 

 

Oggetto: ATTESTAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI 
AGGIUDICAZIONE 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE N. 120 

DELL’11 SETTEMBRE 2020, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE APERTA A TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL BANDO 

“INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO” PER LA FORNITURA DI 

LICENZE D’USO DI SOFTWARE BIOINFORMATICO, Codice Univoco del Bene PIR01_00017_356099, 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 «CNRBIOMICS - PIR01_00017 – 

CUP B58D19000010005 – CPV 48460000-0» DI CUI ALL’AVVISO N. 424 DEL 28 FEBBRAIO 2018 (DECRETO DI 

CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL 

FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 2021 RELATIVI 

ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL PROGETTO.  

Lotto 3 – Nome: Software bioinformatico per l’interpretazione funzionale dei dati omici (Rulex o 

equivalente) - CUI 80054330586201900549 – CIG 9013342D1B. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

RICHIAMATO il Provvedimento della Direzione CNR Dipartimento di Scienze Biomediche 

(AMMCEN 0081297/2021 del 30/11/2021) - Pubb. sul sito URP 30/11/2021, con il quale 

è stata disposta l’approvazione dell’aggiudicazione del “Software bioinformatico per 

l’interpretazione funzionale dei dati omici (Rulex o equivalente”) della gara di cui in oggetto 

all’operatore economico QIAGEN SRL, Via   VIA FILIPPO SASSETTI, 16 - 20124 MILANO 

(MI) Codice fiscale/Partita IVA 13110270157 (Singolo operatore economico - art. 45 comma 

2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016), per l’importo di € 77.975,00 (euro 

settantasettemilanovecentosettantacinque/00) oltre IVA; 

 

DATO ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del predetto Decreto, dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 

83, comma 1, lettera a) del predetto Decreto nonché delle capacità tecniche-professionali 

dichiarate in sede di gara di cui all’art. 83, comma 1, lettera c) del predetto Decreto; 

DATO ATTO che dall’esame della documentazione acquisita:  

✓ Non risultano presenti procedure concorsuali in corso o pregresse nel 

Certificato camerale;  

✓ Non risultano iscritte annotazioni riservate nel casellario gestito dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione;  

✓ Non risultano iscritti reati causa di esclusione nei Certificati generali del 

Casellario Giudiziale; 



 

 
CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

Pag. 2 a 2 

 ✓ Non risultano iscritte cause di esclusione nel Certificato dell’anagrafe delle 

sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

✓ Non risultano iscritte violazioni definitivamente accertate nel sistema 

informativo dell’anagrafe tributaria; 

 ✓ Il DURC (Documento Unico di regolarità Contributiva) è risultato regolare;  

✓ Risulta comprovata l’idoneità professionale;  

✓ Risulta comprovato il possesso dei requisiti di capacità tecniche-professionali; 

 

ATTESTA 

  

1. L’intervenuta efficacia del Provvedimento della Direzione CNR Dipartimento di 

Scienze Biomediche (Prot. AMMCEN 31986 del 29/04/2022) relativo 

all’aggiudicazione della gara di cui in oggetto. 

2. Il nulla-osta alla stipula del contratto entro i successivi sessanta giorni dalla data 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 

3. La pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 
 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-05-27T12:59:03+0200
	Vanzanella Carmela




